
                   
 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Nemocnice České Budějovice, a. s.  

15. 12. 2015 

 

Dětské obrázky se z Bruselu přesunou do Budějovic 

 

Obrázky dětských pacientů českobudějovické nemocnice se přesunou z Bruselu zpět do 

jihočeského krajského města. V Bruselu byly součástí výstavy obrazů a modelů, tematicky 

zaměřené na automobilové motivy, která se konala v polovině letošního listopadu v budově 

Evropského parlamentu. 

 

„Bruselská výstava zahrnovala obrazy z tvorby pacientů Dětského oddělení Nemocnice České 

Budějovice, a. s., a modely květinových aut z tvorby studentů floristiky ze Střední školy 

vizuální tvorby v Hradci Králové. Obrázky namalovali dětští pacienti nemocnice v rámci 

arteterapie, jež využívá výtvarný projev jako prostředek k léčení. Tato výstava měla charitativní 

rozměr a návštěvníci si mohli některé z obrázků zakoupit. Veškeré finanční prostředky získané 

tímto prodejem poputují zpět na dětské oddělení českobudějovické nemocnice na další rozvoj 

arteterapie a péči o děti od jednoho měsíce věku do osmnácti let,“ uvedla Jana Příhodová, 

která s dětmi obrázky tvoří. 

 

Obrázky budou nyní instalovány na stěny chodeb tohoto oddělení, do prostor čekáren, schodů     

i mezi operační sály. „Obrázky instalujeme na oddělení v těchto dnech. V pátek 18. prosince  

uspořádáme pro dětské pacienty pohádkové čtení, kdy studenti Zdravotně sociální fakulty 

budou na pokojích malým pacientům během celého dne předčítat pohádky,“ řekla vrchní 

sestra Dětského oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s., Zuzana Šimková. 

 

 


